[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19/05/2011 № 831
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 87891 кв.м, кадастровый номер 47:15:0106005:77, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства
На основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьями 30.2, 38.1, 38.2 Земельного кодекса РФ, администрация Сосновоборского городского округа                       п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 87 891 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106005:77, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства. Аукцион провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений.

Месторасположение земельного участка: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, 7 микрорайон, южная часть.

Категория земель – земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования – комплексное освоение в целях жилищного строительства.
Участок свободен от застройки и находится в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю.

2. Продавцом права на заключение договора аренды земельного участка площадью 87 891 кв.м, кадастровый номер: 47:15:0106005:77, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства является администрация Сосновоборского городского округа.

3. Установить срок договора аренды земельного участка – 10 лет.

3.1 Максимальный срок подготовки проекта планировки и проекта межевания территории в границах Участка: 2 (два) года со дня подписания акта приема-передачи земельного Участка.
3.2 Максимальный срок выполнения работ по обустройству территории посредством строительства инженерной инфраструктуры, подлежащей по окончании

строительства передаче в собственность муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области 5 (пять) лет со дня подписания акта приема-передачи земельного Участка.
3.3 Максимальный срок осуществления жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования земельных участков, предназначенных для жилищного и иного cтроительства, образованных из предоставленного в аренду участка 10 (десять) лет со дня подписания акта приема-передачи земельного Участка.
4. Установить следующие условия аукциона:
4.1 Начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного участка в размере 51 500 000 (пятьдесят один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;

4.2 Оплата цены права на заключение договора аренды производится двумя платежами:

- первый платеж - не менее 50% от цены права аренды;

- второй платеж - оставшаяся часть платежа выплачивается  не позднее 365 дней со дня подписания акта приема-передачи земельного Участка.

4.3 Величина задатка составляет 10 300 000 (десять миллионов триста тысяч) рублей (20% начальной стоимости права на заключение договора аренды земельного участка).

5. Организатору аукциона (Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области) установить время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»), утвердить документацию об аукционе, обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона в средствах массовой информации не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона.
6. Считать настоящее постановление решением о проведении аукциона.
7. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать информацию о принятии настоящего постановления в газете «Маяк».
8. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Беляева Н.Н. и заместителя главы администрации по экономике                     Шаповалову О.А.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Галочкина В.Н.
Тел. 48-202

ПТ. 45148 -о

	СОГЛАСОВАНО:

	РАССЫЛКА

	Первый заместитель главы администрации

______________Н.Н. Беляев
2.05.2011

Заместитель главы администрации

по экономике

_____________О.А. Шаповалова

19.05.2011

	Общий отдел, КФ, КУМИ- 4 экз.,

ФГУ ЗКП; КАГиЗ;                            МАУ «Сосновобоский фонд имущества»; Пресс-центр администрации; Прокуратура                   г.Сосновый Бор

	Заместитель главы администрации -

председатель комитета финансов

_____________ О.Г. Козловская

19.05.2011

Председатель КУМИ

_____________Г.Н. Попков

19.05.2011

	Председатель Комитета архитектуры, градостроительства и землепользования

_____________ Е.А. Борисова

19.05.2011

	Начальник  отдела природопользования

и экологической безопасности

_________________ Н.Б. Малеванная

19.05.2011

	Главный специалист юридического отдела, юрисконсульт
_____________ Ю.Н.Шустова
19.05.2011

	Начальник общего отдела

_____________К.Л. Баскакова

19.05.2011

Директор МАУ «СФИ»

______________В.Н.Галочкина

19.05.2011